



Svar interpellation:

“VAD GÖR KOMMUNEN FÖR ATT MINSKA DEN PSYKISKA OHÄLSAN BLAND ÄLDRE?”

Sofia Frithioff (V) har i en interpellation ställt ett antal frågor till mig rörande psykisk ohälsa. Här följer mina svar:

Vad gör Linköpings kommun för att minska den psykiska ohälsan bland äldre?

Linköpings kommun har flera olika insatser som syftar till att minska den psykiska ohälsan bland äldre.

På Linköpings kommuns biståndsbedömda trygghetsboenden finns träffpunkter, som syftar till att minska den ofrivilliga ensamheten bland äldre. Dessa är öppna mötesplatser dit seniorer kan komma för att ta en kopp kaffe, äta lunch och delta i olika aktiviteter. Hit är man välkommen oavsett om man bor på boendet eller ej. På samtliga biståndsbedömda trygghetsboenden serveras lunch varje dag och varje vecka ordnas olika aktiviteter.

Bland äldre som genomgår biståndsbedömning uppmärksammas psykisk ohälsa, där de kan bli hänvisade till hjälp och stöd. Utifrån kommunens handlingsplan för suicidprevention har även aktiviteter riktade till äldre tagits fram.

Samtliga Linköpingsbor över 80 år som inte har hemtjänstinsatser bjuds årligen in till informationsmöte i centrala Linköping med äldreombudsman där även information om olika typer av stöd ges. Nytt för i år är att äldreombudsmannen också bjudit in till informationsträffar ute på träffpunkterna.

Finns det i dagsläget något förebyggande arbete och vad är i så fall omfattningen av detta?

Ja, kommunens mer än 25 träffpunkter på våra biståndsbedömda trygghetsboenden finns för att stärka äldres hälsa både fysiskt och psykiskt. Ett annat exempel är föreningsbidraget som går till föreningar som på olika sätt aktiverar äldre, vilket har positiva effekter för den psykiska hälsan.

Vilka olika verksamheter finns i Linköping för målgruppen?

Utöver det som redogörs för i svaret till första frågan finns också Seniormottagningen, Anhörigcenter och Demenscenter. Inom social- och omsorgsnämndens ansvarsområde finns också verksamheter för personer med psykisk ohälsa.

Vilka är de främsta skälen till att man inte lyckas nå uppsatta mål, om det nu finns några målsättningar?

Innevarande år har äldrenämnden två mål som riktar sig direkt mot kommunens invånare: Äldreomsorg med god kvalitet och Nöjda brukare av äldreomsorg. Något mål som rör arbetet med psykisk ohälsa finns inte fastslaget i nämndens internbudget.

Jonatan Hermansson (S)
Ordförande i äldrenämnden